#### Variorum notæ.

(43) Cantacuz. lib. III, cap. 58. DECAE.

(44) Orpidulum Thessalonica unius diei itinere distans. Cantacuz. ibid. et cap. 39, 45. DECAE.

cissimos dies Thessalonice moenia obsidere et tam armorum copia quam hominum robore circumvallare: ac Synadenum quidem illius urbis tunc præfectum, eosque qui cum illa sibi faverent, confirmare; eos vero, qui contra sentirent, ex improvise percellere: ipse nihilominus procrastinando quotidie tempus ibi terebat otiosus, non militarem, sed suum tum quoque usitatum morem retinens. Cum enim omnino nollet civium sanguinem effusum propriis meditare oculis, tropæum constituere incruentum videbatur: sedebatque **633** ideo expectans, quoad Thessalonicenses dederent se sponte et ex pacto, metu fortasse compulsi. Intermittit tamen in deditionem accepit et Melenici validum prorsus atque expugnatum difficile castellum, Byzantiis pridem addictum: cui cum imperatricis Irene fratrem Joannem præpositum reliquisset, copias Thessalonicam versus ducere jam parabat.

IV. Verum enimvero rapidissima temporis fuga eunctationi in rebus gerendis favere haud solet. Eoque admiratus sum sæpenumero pictores ac statuarios illos, qui celere convertentes sese temporis lapsus arto exprimere cum volunt, hominem effingunt, occipiti quidem ex omni parte glabro; nec omnino tamen calvo capite, sed frontem hirsutam et comas ex ea prouissiores exhibentem. Nam et alibi cum excellent, hic ipsam vocem tantum non assequuntur, quam quia colorum fuso exprimere minime possunt, ideo mutam sic ferme legis imaginem proponunt, et præconem tacitum perpetuo exhibent iis omnibus, quos vitam agere desideriosam non pudet; prædicantque clara pene voce, post terga euntibus non præbituram esse Occasionem capillos arripiendos, sed lubricum, et magnam a voto aberrationem, ubi anterior ansa semele lapsa fuerit, et id de quo certabatur omne jam prorsus denegaverit.

V. Tum quoque igitur cum res longiori cunctatione dilata fuisset, incidit in suspicionem Synadenus fovendarum Cantacuzeni partium: incidere et omnes qui cum eo milites erant, e lectissimi quique Thessalonicensium. **634** In quos populo vehementissime concitato, magna sit civilibus gladiis caedes in florenti et frequentissima civitate. Atque ipse fortasse Synadenus occubisset, et cum eo omnes qui iisdem partibus studebant, nisi una ex portis effracta in arcem confugissent, quæ, ante urbem sita, Gymnæocastrum ab incolis nuncupatur et abest a Thessalonica ducentis stadiis.

τι τῆς Θεσσαλονικῆς τοῖς τετρακκοῖς καὶ περικκοῖς τῆς πόλεως καὶ τῆς ἀπορίας τῶν ἀνδρῶν, καὶ ἐπιβροῦσα: μὲν τὸν ταύτης ἐπιτροπεύοντα τῶς Συναδηνῶν, καὶ ὅσοι τούτω ταυτὰ σκοπεύοντες ἦσαν ὑπὲρ αὐτοῦ, καταπύζει δ' ἐκ τοῦ ἀφροδίου τοῦ ἐναντία κατ' αὐτοῦ φρονούντας: ὁ δ' ἡμέραν ἐξ ἡμέρας παρακρουόμενος ἐπὶ τὴν χρόνον ἐνταῦθα καθήμενος, οὐ στρατιωτικῶν, ἀλλ' ἰδίων τρόπων αὐτοῦ καὶ συνήθη κἀνταῦθα τελῶν. Μηδὲ γὰρ ἐθέλων ὄλως ἀμέφουλον αἷμα χερόμενον τοῖς οἰκείοις θεάσασθαι ὀφθαλμοῖς ἀναίμακτον ἐξήγει στήναι τρόπαιον. διὰ καὶ περιμένων ἐκάθητο τὴν τῶν Θεσσαλονικίων ἰσως διὰ φόβον ἐκούστων καὶ ὑπόσπονδον προδοσίων. Μεταξὺ δ' ὅμοις εἶπε κατ' ὁμολογίαν καὶ τὸ Μελενικῶν πᾶν τοῖς ἐχυρῶν καὶ δύσμαχον φρούριον (45), Βυζαντίοις πάλαι προσκελεμένον: καὶ τὸν τῆς βασιλείας Εἰρήνης ἀδελφῶν Ἰωάννην ἐπιτροπεύον αὐτοῦ καταλειποῦς διὰ μακρότης ἤδη πεποίηται: τὰς δυνάμεις δαίνει ἐπὶ Θεσσαλονικίην.